1

2022年 11月 30日

各 位

会 社 名： ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役ＣＥＯ 岩切 隆吉

(コード：7744 東証プライム市場)

問合せ先： 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 横張 亮輔

 (TEL： 0 3 -3 50 5 -5 053 )

TCFD提言に基づく情報開示について

 ノーリツ鋼機株式会社（以下「当社」）、は「気候関連財務情報開示タスクフォース（以下

「TCFD」）」提言に基づく気候変動関連の情報開示を行いましたので、お知らせいたします。

当社グループの主な事業を対象として、４つの開示推奨項目である「ガバナンス」「リスク管理」

「戦略」「指標と目標」に関して情報を開示しています。今回の開示にあたっては、気候変動が

事業に与えるリスク・機会を特定し、２℃未満シナリオを含む複数のシナリオにより、その影

響を分析しました。また、2030年に想定される財務影響も試算しています。

開示内容の詳細は、当社ホームページのサステナビリティ「気候変動への取り組み（TCFD 提言

に基づく情報開示）」に掲載しております（https://www.noritsu.co.jp/sustainability/tcfd/）。

今後も引き続き、気候変動への取り組みを強化するとともに、開示内容を拡充し、事業活動を

通して持続可能な社会の実現に貢献できるよう取り組んでまいります。

以上

https://www.noritsu.co.jp/sustainability/tcfd/